
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

1 

 

Prováděcí smlouva č. 7 
ke smlouvě o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému pro sběr dat 

uzavřená mezi 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou:  Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

                       a 

 Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

NESS Czech s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17113 

se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, 148 00 

zastoupenou:  Miroslavou Zálešákovou, jednatelkou 

                        a 

                        Jiřím Matznerem, jednatelem 

IČO: 45786259 

DIČ: CZ45786259 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

V souladu s čl. I odst. 4 smlouvy o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému 

pro sběr dat ze dne 1. 11. 2016 (dále jen „Smlouva“) uzavírají smluvní strany tuto prováděcí 

smlouvu o provedení úprav nebo rozvoje uvedeného systému pro sběr dat (dále jen „systém 

SDAT“). 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této prováděcí 

smlouvy (dále též „dílo“). Dílo bude provedeno ve čtyřech dílčích plněních, nedohodnou-

li se písemně pověřené osoby smluvních stran na více dílčích plněních. 

2. Součástí díla dle odst. 1 tohoto článku jsou související konzultace. Konzultace bude 

zhotovitel poskytovat v sídle objednatele na adrese Na Příkopě 28, Praha, nebo 

elektronicky. Termíny konzultací si dohodnou pověřené osoby smluvních stran.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

2 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat na plnění dle odst. 1 tohoto článku provozní podporu 

v rozsahu dle přílohy č. 7 Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílčí plnění v níže uvedených lhůtách, nedohodnou-li se 

písemně pověřené osoby smluvních stran jinak: 

a) RZ 070 do 30. 6. 2021, 

b) RZ 071 do 30. 6. 2021, 

c) RZ 072 do 17. 12. 2021, 

d) RZ 073 do 17. 12. 2021. 

Objednatel jednotlivá dílčí plnění převezme až po úspěšném ukončení akceptačního řízení 

v délce 5 dnů. To znamená, že zhotovitel předá dílčí plnění objednateli k akceptaci 

nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty touto smlouvou stanovené, nebo pověřenými 

osobami smluvních stran dohodnuté pro předání dílčího plnění. 

5. Akceptace plnění se řídí ustanoveními čl. IV odst. 1, 2 a 5 písm. a) a b) Smlouvy obdobně. 

6. Objednatel po ukončení akceptace jednotlivého dílčího plnění dle odst. 1 tohoto článku 

v akceptačním protokolu stanoví, zda a v jaké délce bude následovat ověřovací provoz. 

O dobu ověřovacího provozu se prodlužuje lhůta pro předání dílčího plnění stanovená 

touto smlouvou, nebo dohodnutá pověřenými osobami smluvních stran. 

7. Dílčí plnění bude předáno a převzato na základě předávacího protokolu, který podepíší 

pověřené osoby smluvních stran, pokud: 

a) bylo úspěšně ukončeno akceptační řízení, nebo 

b) byl úspěšně ukončen ověřovací provoz a  

c) zhotovitel dodal požadovanou dokumentaci a zdrojové kódy v podobě, která 

umožňuje jejich převod do funkčního a spustitelného celku v prostředí 

objednatele. 

8. Cena za provedení díla činí celkem 2 208 000 Kč bez DPH, z toho: 

a) cena prvního dílčího plnění činí 984 000 Kč bez DPH,  

b) cena druhého dílčího plnění činí 336 000 Kč bez DPH, 

c) cena třetího dílčího plnění činí 504 000 Kč bez DPH, 

d) cena čtvrtého dílčího plnění činí 384 000 Kč bez DPH. 

V ceně díla je zahrnuta i odměna za postoupení výkonu majetkových práv k dané úpravě. 





Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

4 

Příloha č. 1 

 

Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

RZ – 070 – Doplnění funkcionality 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku RZ - 070 – SIPRES III – doplnění funkcionality 

Popis požadavku 

Požadavek navazuje na analýzu dodavatele systému SDAT provedenou 

v rámci změnového požadavku RZ052, která byla ČNB akceptována 

dne 11.12.2020. Analýza „SIPRES – správa osob“ (dále jen jako 

analýza) obsahuje rozklad základního požadavku do jednotlivých 

funkčních požadavků a detail způsobu jejich realizace. Funkční 

požadavky v tomto změnovém požadavku jsou objednávané podle 

návrhu v uvedené analýze. 

 

Dále požadavek navazuje na objednávku SIPRES II (RZ059) která 

obsahovala poptávku základní funkcionality v oblasti převodu systému 

SIPRES.  

Oblasti dopadů 
Interní aplikace SDAT, moduly: Registr osob, Sběr a zpracování dat, 

Správa systému. Externí aplikace SDAT 

Popis dopadů V textu pro jednotlivé požadavky  

Důvod změny 
Realizace výkaznictví na rok 2021. 

 

Důsledky nerealizace změny 
Nesoulad s legislativou, tj. neschopnost zajistit sběr určitého typu 

výkazů. 

Autor / Zdroj Martin Kačer 

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 

Datum vzniku 26.4.2021 

Požadované datum vyřešení 30.6.2021 

Pracnost prací na vyžádání  82 

Cena prací na vyžádání 984000,- Kč 

Pracnost souvisejících konzultací 0 

Cena souvisejících konzultací 0 

Celková pracnost 82 

Celková cena  
984000,- Kč 

(cena za 1 člověkoden je dle smlouvy 12000,- bez DPH) 

Datum vyřešení požadavku  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

5 

Úprava funkcionalit Registru osob – synchronizace s JERRS 

Informace o Osobách jsou přebírány a synchronizovány do Registru osob ze systému ČNB 

JERRS.  Pro potřeby sběru výkazů SIPRES bylo v rámci objednávky SIPRES II (RZ059) 

upraveno rozhraní JERRS-SDAT. Dále je požadováno provést tyto úpravy: 

Omezení synchronizace v minulosti a ukončování Osob 

Pro osoby již existující v SDAT nesmí dojít ke zpětné modifikaci vykazovací povinnosti (VP) 

před datem pohledu, pro které probíhá synchronizace. To znamená, že přiřazení role 

Vykazující a přiřazení do Typů osob probíhá pouze od data pohledu, a to i pro nové záznamy 

v extraktu JERRS. 

Zároveň je třeba vzhledem ke specifikům oblasti PZI omezit ukončování Osob v extraktu 

pouze na případy ukončení platnosti Osoby jako celku v JERRS, tj. změnit logiku při 

ukončení Osoby v synchronizované roli. 

 

Termín vyřešení: 30.6.2021 

Vytvoření oslovení Osob 

Proces vytvoření oslovení byl do systému SDAT doplněn v rámci objednávky SIPRES II 

(RZ059).   

 

Oddělení procesu vytvoření avíz, oslovení a upomínek a jejich odeslání mailem. V průběhu 

prvního použití funkcionality se projevilo, že proces, který je standardně používán v oblasti 

Avíz a Upomínek, který byl východiskem pro implementaci Oslovení a Upomínání v oblasti 

výkazů SIPRES, není díky využití dvou komunikačních kanálů (email, datová schránka) 

optimálně nastaven. Při hromadném vytváření Upomínek, Oslovení a Avíz zpracovatelskou 

akcí je třeba oddělit vlastní odeslání mailů s těmito objekty od jejich vytvoření. Jedná se o 

analogické chování, jako u Upomínek a Oslovení zasílaných přes E-SPIS, kde dojde pouze k 

přípravě objektů v tabulce rozhraní a vlastní odeslání má na starosti samostatná 

zpracovatelská akce. 

 

Je požadováno akci „Odeslání oslovení“ rozdělit na 2 akce takto: 

1. Akce „Vytvoření oslovení“ – akce stejně jako při současné implementaci akce 

„Odeslání oslovení“ vytvoří oslovení, která budou dostupná ve formuláři Oslovení 

pod položkou menu Zpracování. Stav oslovení však je nastaven na výchozí stav „10 – 

Vytvořené“ i pro Oslovení odesílána emailem. 

2. Akce „Odeslání oslovení emailem“ – běh této akce odešle oslovení na emailovou 

adresu příjemce. Děje se tak u osob, které nemají evidovánu v Registru osob SDAT 

datovou schránku. Po úspěšném odeslání Oslovení na email příjemce je nastaven stav 

Oslovení na hodnotu 20 – Odeslané. 

Je požadováno akci „Odeslání upomínek“ rozdělit na 2 akce takto: 

3. Akce „Vytvoření upomínek“ – akce stejně jako při současné implementaci akce 

„Odeslání oslovení“ vytvoří oslovení, která budou dostupná ve formuláři Upomínky 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

6 

pod položkou menu Zpracování. Stav upomínky však je nastaven na výchozí stav „10 

– Vytvořené“ i pro Upomínky odesílané emailem. 

4. Akce „Odeslání upomínek emailem“ – běh této akce odešle upomínku na emailovou 

adresu příjemce. Děje se tak u osob, které nemají evidovánu v Registru osob SDAT 

datovou schránku. Po úspěšném odeslání Upomínky na email příjemce je nastaven 

stav Upomínky na hodnotu 20 – Odeslané 

Je požadováno akci „Odeslání avíz“ rozdělit na 2 akce takto: 

5. Akce „Vytvoření avíz“ – akce stejně jako při současné implementaci akce „Odeslání 

avíz“ vytvoří avíza, která budou dostupná ve formuláři Avíza pod položkou menu 

Zpracování. Stav avíza však je nastaven na výchozí stav „10 – Vytvořené“. 

6. Akce „Odeslání avíz emailem“ – běh této akce odešle avízo na emailovou adresu 

příjemce. Děje se tak u osob, které nemají evidovánu v Registru osob SDAT datovou 

schránku. Po úspěšném odeslání Avíza na email příjemce je nastaven stav Upomínky 

na hodnotu 20 – Odeslané 

 

Termín vyřešení: 30.6.2021 

 

Změna architektury přístupu a správy uživatelů 

V návaznosti na zavedení nového přístupu uživatelů prostřednictvím přístupového linku je 

požadováno doplnit funkcionalitu SDAT.  

Změny uživatelského rozhraní – správa uživatelů přistupujících přes link 

Detail k uvedenému funkčním požadavku je popsán v kapitolách analýzy: 

► 5.3. Přístup prostřednictvím přístupového linku 

► 5.3.7. Změny ve správě pracovníků a uživatelů 

► Termín vyřešení: 30.6.2021 

Změna webové aplikace pro vykazování 

Pro uživatele přistupující přes přístupový link byl v rámci objednávky SIPRES II (RZ059) 

doplněn modul zjednodušující standardní formuláře aplikace pro vykazování. Tzv. „link 

portál“ je požadováno doplnit o následující funkcionalitu: 

Možnost omezení odeslání Vydání výkazu v případě formátových kontrol 

Je požadováno: 

► Na formuláři editovaného vydání, zamezit odeslání dat do zpracování v případě, že data 

formuláře nesplňují formátové kontroly. Při stisku tlačítka „Odeslat“ jsou vždy 

provedeny formátové a v případě, že je alespoň jedna kontrola nesplněna, je na tuto 

skutečnost uživatel upozorněn, včetně informace o nutnosti chybu opravit jinak nemůže 

být splněna vykazovací povinnost. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

7 

► Prostřednictvím nastavení ve Způsobech zpracování lze nastavit, zda je pro výkaz 

povoleno odeslat formulářem editovaného vydání data s formátovými chybami. 

► Nastavení dané způsobem zpracování, popsané výše, je možné změnit na úrovni 

konkrétního výskytu. Předpokládaný scénářem je situace, kdy odeslání s formátovou 

chybou není defaultně pro výkaz povoleno, nicméně pro zjednodušení komunikace 

s Osobou v případě chyby se umožní odeslat chybné vydání. 

Termín vyřešení: 30.6.2021 

Možnost vytvořit prázdné Vydání výkazu 

Pro výkazy Směnáren i PZI je metodicky přípustné, aby byla vykazovací povinnost splněna 

zasláním tzv. prázdného vydání. Tj. Vydání výkazu, které neobsahuje hodnoty údajů a 

slouží k indikaci toho, že vykazující osoba nemá data k vykázání. Zároveň je zasláním 

prázdného vydání splněna vykazovací povinnost. 

Link portál momentálně tuto možnost neobsahuje a u výkazů směnáren bylo toto obcházeno 

nutností vyplnit alespoň jeden řádek s hodnotami 0.  V případě výkazů PZI již nelze toto 

řešení použít, zejména u komplexního výkazu „PRINTU72 – Roční výkaz PB(ČNB) 72-01 

o stavu přímých investic v tuzemsku“. 

Možnost zaslat prázdné vydání výkazu bude řízeno nastavením parametru Způsobu 

zpracování, ZV_PRAZDNE_VYDANI = ANO. 

 

Je požadováno: 

► Doplnit do formuláře editovaného vydání možnost odeslat prázdné Vydání výkazu 

► Nabízet tuto možnost pouze v případě, že pro výkaz je tato možnost pro výkaz 

umožněna (viz parametr Způsob zpracování výše) 

Termín vyřešení: 30.6.2021 

Notifikace o zpracování dat 

Detail k uvedenému funkčnímu požadavku je popsán v  kapitolách analýzy: 

► 5.3.8.  Mailová notifikace výsledku zpracování 

Termín vyřešení: 30.6.2021 

Změna Upomínek 

Detail k uvedenému funkčnímu požadavku je popsán v kapitolách analýzy: 

► 5.2. Změny v procesu upomínání 

Změny uživatelského rozhraní – akce pro vytvoření, přehled a detail upomínek 

V souvislosti s rozšířením funkčnosti SDAT odesílat upomínky prostřednictvím spisové 

služby ČNB do datových schránek příjemců, které bylo realizováno v rámci objednávky 

SIPRES II (RZ059) je požadováno: 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

8 

► Doplnit do formuláře Upomínky v menu Zpracování do přehledu sloupce E-SPIS a 

Email identifikující způsob odeslání dané Upomínky. 

► Do přehledového i detailního formuláře pro Upomínky doplnit možnost zobrazení 

přílohy Upomínky (jako samostatného sloupce s ikonou), pokud ji daná Upomínka 

obsahuje. 

► Doplnit do formuláře Detail upomínky informace o vypravení do datové schránky 

prostřednictvím E-SPIS, stejně jako u Detailu oslovení. Informace o vypravení 

prostřednictvím E-SPIS bude tvořit variantní část detailního formuláře Upomínky, 

v případě odeslání tímto způsobem nahradí sekci popisující odeslanou mailovou zprávu. 

Termín vyřešení: 30.6.2021 

 

Změna aplikačního datového rozhraní (ADR) 

Rozšíření aplikačního datového rozhraní o části volných datových oblastí 

V souvislosti se zpracováním dat výkazů PZI, které ve velké míře obsahují funkcionalitu 

volných datových oblastí, se ukázalo jako nezbytné doplnit aplikační datové rozhraní v této 

oblasti.  

Informace o částech volné datové oblasti je dostupná v objektu ADR_STRUKTURA, ale ten 

není vhodný pro použití při výběru hodnot údajů, díky chybějící vazbě na údaje. 

 

Je požadováno doplnit do vhodného objektu rozhraní informace týkající se části datové 

oblasti, tj. sloupce pořadí a název. 

 

Termín vyřešení: 30.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

9 

RZ – 071 – Příprava systému pro sběr PZI 
 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku RZ - 071 – SIPRES III – příprava systému pro sběr PZI 

Popis požadavku 

Předmětem požadavku je příprava systému SDAT na sběr výkazů 

z oblasti přímých zahraničních investic. Tyto výkazy byly v minulých 

obdobích sbírány systémem SIPRES ve formátu Ms Excel. 

S přechodem těchto výkazů do SDAT došlo ke: 

- změně jejich metodiky 

- výkazy budou sbírány jako standardní statistické strukturované 

výkazy, nikoliv jako příloha v Ms Excel. 

 

Jedná se o výkazy z metodiky PZI20201201: 

PRINTU72 - Roční výkaz PB(ČNB) 72-01 o stavu přímých investic v 

tuzemsku 

PRINZA71 - Roční výkaz PB(ČNB) 71-01 o stavu přímých investic v 

zahraničí 

 

Výkazy jako první ve velké míře používají nové vlastnosti systému 

SDAT v oblasti tzv. volných datových oblastí. 

 

Výkazy s roční periodicitou vykazuje 5000 osob, kterým vznikne 

vykazovací povinnost na základě tzv. procesu oslovení, který vyl do 

systému SDAT doplněn v rámci objednávky SIPRES II (RZ059). 

 

V návaznosti na změnu způsobu sběru těchto výkazů dojde ke změněně 

systému následného zpracování dat, které doposud probíhalo v již 

nepodporovaném, historickém systému NESU (Nebankovní subjekty). 

Vytvoření systému návazného zpracování bude realizováno kapacitami 

sekce 390 na základě dat přebíraných z Aplikačního datového rozhraní 

SDAT. 

 

Termíny: 

 16.6.2021 – oslovení osob vykazujících PZI a zahájení sběru dat – 

oslovení bude z e-spis vypravováno v denních dávkách po 500 ks 

do 30.6.2021=> důvodem je rozložení oslovení a reakce 

vykazujících osob v čase.  

 31.8.2021 – odeslání 1. upomínky PZI 

 30.09.2021 – odeslání 2. upomínky PZI 

 

 

Oblasti dopadů 
Interní aplikace SDAT, moduly: Registr osob, Sběr a zpracování dat, 

Správa systému. Externí aplikace SDAT 

Popis dopadů V textu pro jednotlivé požadavky  

Důvod změny 
Realizace výkaznictví na rok 2021. 

 

Důsledky nerealizace změny 
Nesoulad s legislativou, tj. neschopnost zajistit sběr určitého typu 

výkazů. 

https://sdat.cnb.cz/sdat_ext/pages/sdat/portal/EXT/public/metapopis/vykazy/F2011-detail-verze-vykazu.zul?id=20541&contextId=20441
https://sdat.cnb.cz/sdat_ext/pages/sdat/portal/EXT/public/metapopis/vykazy/F2011-detail-verze-vykazu.zul?id=20521&contextId=20441


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

10 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

Autor / Zdroj Martin Kačer 

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 

Datum vzniku 26.4.2021 

Požadované datum vyřešení 30.6.2021 

Pracnost prací na vyžádání  10 

Cena prací na vyžádání 120000,- Kč 

Pracnost souvisejících konzultací 18 

Cena souvisejících konzultací 216000,- Kč 

Celková pracnost 28 

Celková cena  
336000,- Kč 

(cena za 1 člověkoden je dle smlouvy 12000,- bez DPH) 

 

Příprava a podpora interního testování  

Interní test proběhne na prostředí SDAT CVIČ a bude mít 2 základní okruhy: 

1. Synchronizace osob s JERRS a vytvoření oslovení 

a. Vytvoření TypOsoby v SDAT 

 PZI_domaci 

 PZI_zahranicni 

b. Synchronizace osob s JERRS a vytvoření oslovení 

  109 - Vykazující subjekty PZI - domácí  

  211 - Vykazující subjekty PZI - zahraniční. 

c. Vytvoření vykazovací povinnosti pro výkazy PZI 

d. Vygenerování Výskytů výkazu 

e. Vygenerována oslovení 

f. Předání Oslovení do E-SPIS 

 

2. Test vykázání prostřednictvím linku v oslovení 

a. Vykázání dat úspěšné (bez chyb) 

b. Vykázání dat neúspěšné (s chybami) 

c. Oprava dat 

Je požadováno poskytnutí součinnosti pracovníkům ČNB, kteří budou test provádět a to 

zejména: 

1. Spoluúčast na koordinaci a plánu testů 

2. Kontrola a případné nastavení parametrů Způsobu zpracování výkazů, oslovení a 

upomínek 

3. Kontrola diagnostiky synchronizace osob s JERRS a řešení případných kolizí 

4. Pro účely testu hromadný update email adres v Registru osob – v průběhu testování 

nesmí odejít zprávy na adresy vykazujících osob. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

11 

5. Test předání Oslovení do testovací instance systému ČNB E-SPIS. Postupně až do 

celkového množství 5000. 

6. Test předání oslovení do testovací datové schránky pro vzorek Oslovení. 

Termín vyřešení: 30.6.2021 

 

Příprava systému na ostrý sběr 

Příprava na ostrý sběr proběhne na prostředí SDAT PROD. Vzhledem k tomu, že povaha 

výkazů a vykazujících nepředpokládá žádné externí testování, nebude připravováno na 

prostředí SDAT TEST.  

Kroky 1a - 1c uvedené v kapitole 2.1 budou provedeny jako příprava na produkční sběr.  

 

Pro záruku, že sběr PZI bude funkční i na prostředí SDAT_PROD budou pod dvěma 

testovacími osobami provedeny jako základní funkční test na SDAT PROD i kroky 1e, 1f, 2a, 

2b, 2c . 

 

 

Je požadováno: 

1. Kontrola diagnostiky synchronizace osob s JERRS a řešení případných kolizí 

v Registru osob na SDAT PROD 

2. Kontrola a případné nastavení parametrů Způsobu zpracování výkazů, oslovení a 

upomínek 

3. Test předání Oslovení do produkční instance systému ČNB E-SPIS pro dvě testovací 

osoby, včetně předání do datové schránky (osobní DS některého ze zaměstnanců 

ČNB).  

 

Termín vyřešení: 30.6.2021 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

12 

RZ - 072 – Doplnění funkcionality (synchronizace, stavové informace) 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku RZ - 072 – SIPRES III – SIPRES III – doplnění funkcionality 

Popis požadavku 

Požadavek navazuje na analýzu dodavatele systému SDAT provedenou 

v rámci změnového požadavku RZ052, která byla ČNB akceptována 

dne 11.12.2020. Analýza „SIPRES – správa osob“ (dále jen jako 

analýza) obsahuje rozklad základního požadavku do jednotlivých 

funkčních požadavků a detail způsobu jejich realizace. Funkční 

požadavky v tomto změnovém požadavku jsou objednávané podle 

návrhu v uvedené analýze. 

 

Dále požadavek navazuje na objednávku SIPRES II (RZ059) která 

obsahovala poptávku základní funkcionality v oblasti převodu systému 

SIPRES.  

 

Oblasti dopadů 
Interní aplikace SDAT, moduly: Registr osob, Sběr a zpracování dat, 

Správa systému. Externí aplikace SDAT 

Popis dopadů V textu pro jednotlivé požadavky  

Důvod změny 
Realizace výkaznictví na rok 2022. 

 

Důsledky nerealizace změny 
Nesoulad s legislativou, tj. neschopnost zajistit sběr určitého typu 

výkazů. 

Autor / Zdroj Martin Kačer 

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 

Datum vzniku 26.4.2021 

Požadované datum vyřešení 17.12.2021 

Pracnost prací na vyžádání  42 

Cena prací na vyžádání 504000,- Kč 

Pracnost souvisejících konzultací 0 

Cena souvisejících konzultací 0 

Celková pracnost 42 

Celková cena  
504000,- Kč 

(cena za 1 člověkoden je dle smlouvy 12000,- bez DPH) 

 

„Pokročilá“ logika synchronizace Typů osob – aktualizace pro více rolí 

Pokud je Typ osoby založen jako synchronizovaný pro dvě a více rolí JERRS, řídí se 

vytvoření a aktualizace Přiřazení osoby k typu osoby specifickými pravidly pro určení jeho 

platnosti. 

Vytváření extraktu JERRS i jeho zpracování je třeba přizpůsobit možnosti synchronizace 

jedné Osoby proti více rolím JERRS, do kterých je tato Osoba přiřazena. 

Detail k uvedenému funkčnímu požadavku je popsán v kapitole analýzy: 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

13 

► 3.4.3. Změny ve zpracování extraktu v části Postup pro Typ osoby synchronizovaný 

proti více rolím JERRS 

Termín vyřešení: 17.12. 2021 

 

Formulář se stavovými a historickými informacemi o výskytu na formuláři 

Pro výkazy, které budou obsahovat jednovýkazové kontroly je požadováno doplnit informaci 

o výsledku kontrol a historii vykazování. 

Detail k uvedenému funkčnímu požadavkům je popsán v kapitolách analýzy: 

► 5.3.5. Detail výskytu pro přístup přes přístupový link 

► 5.3.5.3.  Informace o zpracování 

Termín vyřešení: 17.12. 2021 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

14 

    RZ - 073 – Příprava systému pro sběr Výkaznictví zprostředkovatelů 

finančních služeb 

 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku 
RZ - 073 – SIPRES III –systému pro sběr Výkaznictví 

zprostředkovatelů finančních služeb 

Popis požadavku 

Předmětem požadavku je příprava systému SDAT na sběr výkazů nové 

oblasti výkaznictví zprostředkovatelů finančních služeb na základě 

vyhlášky o předkládání informací zprostředkovateli finančních služeb, 

schválené bankovní radou ČNB dne 27. srpna 2020. 

 

Jedná se o nový výkaz a novou oblast výkaznictví, pro kterou bude 

vytvořen nový vykazovací rámec „Zprostředkovatelé finančních 

služeb“. 

 

Výkazy budou v vyprojektovány (v SDAT PROD) do 30.9.2021 

V rámci komunikace s vlastníkem dat (sekce 650 - dohledu nad 

finančním trhem II) byl vyprojektován vzorek výkazu, který je nyní 

zachován pouze ve formě snímků obrazovky. 

 

Bude se pravděpodobně jednat o jeden výkaz tvořený 4 standardními 

dynamickými datovými oblastmi. 

  

 

Vzorek výkazu: 

SDAT- Návrh výkazů 

distributora.docx
 

 

Jedná se výkaz s roční periodicitou, který bude vykazovat cca 1500 

osob, kterým bude stanovena vykazovací povinnost na základě 

příslušnosti k roli v registru JERRS. 

 

V JERSS to budou tyto role (za pomlčkou je uvedeno identifikační číslo 

role): 

 Investiční zprostředkovatelé – 15 

 Samostatní zprostředkovatelé dle zákona o distribuci pojištění 

a zajištění - 191 

 Samostatní zprostředkovatelé podle zákona o doplňkovém 

penzijním spoření - 205 

 Samostatní zprostředkovatelé spotřebitelského úvěru - 146 

 

Zprostředkovatelé finančních služeb, kterých se vykazovací povinnost 

týká, mohou působit ve více rolích současně. 

 

Pro vykazování bude využit proces oslovení, který byl do systému 

SDAT doplněn v rámci objednávky SIPRES II (RZ059). 

 

Data budou vlastníkům poskytována prostřednictvím standardní 

https://archiv.ihned.cz/c1-66811300-financni-poradci-budou-cnb-hlasit-provize-z-uzavrenych-smluv-je-to-tlak-na-nas-obor-rikaji-poradenske-firmy
https://archiv.ihned.cz/c1-66811300-financni-poradci-budou-cnb-hlasit-provize-z-uzavrenych-smluv-je-to-tlak-na-nas-obor-rikaji-poradenske-firmy


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

15 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

výběrové aplikace SDAT, ale počítá se s tím, že vznikne projekt na 

prezentaci dat prostřednictvím datového skladu (DWSS) a BI nástroje. 

Vytvoření prezentace dat bude realizováno kapacitami sekce 390 na 

základě dat přebíraných z Aplikačního datového rozhraní SDAT. 

 

Termíny: 

První stav ke dni – 31.12.2021 

Termín oslovení – pravděpodobně 2.1.2022 - bude upřesněno 

Termín vykazování – 31.3.2022 

Termíny upomínek – bude upřesněno 

Oblasti dopadů 
Interní aplikace SDAT, moduly: Registr osob, Sběr a zpracování dat, 

Správa systému. Externí aplikace SDAT 

Popis dopadů V textu pro jednotlivé požadavky  

Důvod změny 
Realizace výkaznictví na rok 2022. 

 

Důsledky nerealizace změny 
Nesoulad s legislativou, tj. neschopnost zajistit sběr určitého typu 

výkazů. 

Autor / Zdroj Martin Kačer 

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 

Datum vzniku 26.4.2021 

Požadované datum vyřešení 17.12.2021 

Pracnost prací na vyžádání  17 

Cena prací na vyžádání 204000,- Kč 

Pracnost souvisejících konzultací 15 

Cena souvisejících konzultací 180000,- Kč 

Celková pracnost 32 

Celková cena  
384000,- Kč 

(cena za 1 člověkoden je dle smlouvy 12000,- bez DPH) 

Příprava a podpora interního testování  

Interní test proběhne na prostředí SDAT CVIČ a bude mít 3 základní okruhy: 

1. Vytvoření a naplnění číselníku pro dynamický parametr z Registru osob  

2. Synchronizace osob s JERRS a vytvoření oslovení 

a. Vytvoření TypOsoby v SDAT 

 ZPROSTREDKOVATELE_FIN_SLUZEB 

b. Synchronizace osob s JERRS a vytvoření oslovení 

c. Vytvoření vykazovací povinnosti pro výkaz Zprostředkovatelů finančních 

služeb 

d. Vygenerování Výskytů výkazu 

e. Vygenerována oslovení 

f. Předání Oslovení do E-SPIS 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20                  evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21                evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

  

  

 

 

 

16 

 

3. Test vykázání prostřednictvím linku v oslovení 

a. Vykázání dat úspěšné (bez chyb) 

b. Vykázání dat neúspěšné (s chybami) 

c. Oprava dat 

Je požadováno poskytnutí součinnosti pracovníkům ČNB, kteří budou test provádět a to 

zejména: 

1. Spoluúčast na koordinaci a plánu testů 

2. Kontrola a případné nastavení parametrů Způsobu zpracování výkazů, oslovení a 

upomínek 

3. Kontrola diagnostiky synchronizace osob s JERRS a řešení případných kolizí 

4. Pro účely testu hromadný update email adres v Registru osob – v průběhu testování 

nesmí odejít zprávy na adresy vykazujících osob. 

5. Test předání Oslovení do testovací instance systému ČNB E-SPIS. Postupně až do 

celkového množství 1500. 

6. Test předání oslovení do testovací datové schránky pro vzorek Oslovení. 

 

Termín vyřešení: 17.12. 2021 

 

Příprava systému na ostrý sběr 

Příprava na ostrý sběr proběhne na prostředí SDAT PROD. Vzhledem k tomu, že povaha 

výkazů a vykazujících nepředpokládá žádné externí testování, nebude připravováno na 

prostředí SDAT TEST.  

Kroky 1a – 1c uvedené v kapitole 2.1 budou provedeny jako příprava na produkční sběr.  

 

Pro záruku, že sběr Zprostředkovatelů finančních služeb bude funkční i na prostředí 

SDAT_PROD budou pod dvěma testovacími osobami provedeny jako základní funkční test 

na SDAT PROD i kroky 1e, 1f, 2a, 2b, 2c. 

 

Je požadováno: 

1. Kontrola diagnostiky synchronizace osob s JERRS a řešení případných kolizí 

v Registru osob na SDAT PROD 

2. Kontrola a případné nastavení parametrů Způsobu zpracování výkazů, oslovení a 

upomínek 

3. Test předání Oslovení do produkční instance systému ČNB E-SPIS pro dvě testovací 

osoby, včetně předání do datové schránky (osobní DS některého ze zaměstnanců 

ČNB).  

Termín vyřešení: 17.12.2021 

 


